6. qui plures alios referunt, & com-

munem dicunt, ex pluribus quoque;

Riccius in praxi aurea resolutione 446.

num. 7. & seqq. Quod adeo verum

est, vt Episcopus in hoc paritatis

casu gratificari non possit, sed ne-

cESSARIO Nobilem præferre debet,

vt ex alijs scribunt, Lambertin. &

Tiraquelus proximi citati.

159 Et eadem paritatis ratione ob-

quam Nobilis Ignobilis præfer-

tur, fruatur quodque Potens, vt Im-

potenti præferatur etiam, quoties

Ecclesia potentia indigere com-

petum fuerit, vt eius iura melius

conseruentur. glof. in cap. constitutus

verbo impotentiam, & ibi, Abbas de ap-

pellat. Ecclesiæ namque necessitas

est iusta causa vt quis præferatur,

prout etiam reputatur talis ad dis-

pensandum super beneficiorum plu-

ritatatem, vt clare probatur in cap. ac

si illa 1. quæst. 7. in d. cap. multa da pre-

bend. late compr̄obat, Riccius sup. nu-

mero 12. & 13. & vnum. 14. idem de

vtilitate Ecclesiæ resolute, ybi

pluribus late quoque confirmat,

concludens quo vtilitatis, & neces-

sitatis causa quo ad hoc æquiparan-

tur à iure ex Abb. in cap. fin. de reb.

Eccle. non alien. & Rodoan. de rebus

Eccle. non alien. rub. de causa vtilita-

ris. num. 20. Quod tamen admittit,

Lambert. sup. art. 10. modo Potens

nō sit prauus ex cuius moribus ant-

marum periculum immineat sequi-

tur, Viniianus. d. cap. 14. num. 7.

160 Cæterum cum de int̄. Nobiles

& Literati æquiparentur, vt consta-

tat ex d. cap. de multa ybi commu-

niter omnes, & præter eos notaue-

rūt Parladorius. lib. 3. rerum quo-

tid. differentia 6. §. 1. nu. 5. & seqq.

Cabriel Aluarez de Velasco de

priuileg. pauper. 1. part. quæst. 4.

num. 35. ybi plures alios citat:

Est tamen quæstia subtilis, & vi-

lis. Andata paritate inter Nobiles,

& Literatos præferri debeat. No-

bilis Literato Ignobilis. Et si inspi-

cimus Ordinem literaræ, de qua in d.

cap. de multa, ibi, circa sublimes, & li-

teratas personas, &c. Ad nobilē præ-

ferendum facile adducemur, cum

vt superioris. num. 2. & seqq. Ordin-

em literaræ, dignitatem, & prælati-

num inducere explurimorum senten-

tia resolvimus.

Secundo, quia cum in Nibili, li-

terarum scientia, ac cæteræ virtutes

non minus quam in Literato præ-

fulgeant, negari non potest; quin

nobilitatis qualitas illi à natura in-

ta, maiorem ei tribuat, dignita-

tem, ynde maius præmium illi esse

debet, cum maioribus qualitatibus

ornatus existat iuxta doctrinas su-

perius citatas, numero 39. & inferi-

lius, dicitur, ac proinde ut dignior